Nâşir kitabın girişinde “… gazavâtnâmenin kapağında ge-
çen ‘Sultan Mehemmed ile ferâyıklarına âid târih’ ve ilk varağında geçen8 ‘Sultan
Mehemmed’in kalan oğulları başkaldırdılar’ ifadelerinin (…) yanlış yorumlanarak
esere ‘Gazavât-ı Sultan Mehmed’ isminin verildiği”ni ifade etmiştir (Giriş, s. 5).
Milli Kütüphane’nin veri tabanında eser hakkında “825/1421 yılından başlayıp,
İstanbul’un fethine kadar geliyor.” bilgisine yer verilmiştir. Hiçbir yerinde II. Meh-
med devri hadiselerinden bahsedilmediğini belirttiği eserin yanlış isimlendirilmiş
olduğuna kanaat getiren nâşir katalog bilgisindeki eserin türü ile ilgili referansı ise
pek sorgulamamış görünmektedir.

Mevzubahis tezde incelenen Milli Kütüphane, Yazma Eserler Koleksiyonu, 06
Mil Yz A 5005 numarada kayıtlı olan eser 106 varaktan oluşmaktadır. 15. yüzyılın
son çeyreğine kadar gelen Osmanlı tarihini kapsayan eserde anlatılan son hadi-
se Otlukbeli Savaşı (1473) öncesinde Osmanlılar ile Akkoyunlular arasında 877
(1472-73) tarihinde gerçekleştiği bilinen muharebedir.20 Eser Yusuf Mirza’nın esir

peşine düşmemiş görünmektedir (Sansar, Anonim Bir Gazavâtnâme, “Birinci Bölüm”,
s. 18).

18 Esmail, “Kâşifî’nin Gazânâme-i Rûm Adlı Farsça Eseri”, s. 2.
19 Sevil Akyol, “Mehmed Muhyiddin Çelebi: Tevârîh-i Âl-i Osmân (Metin Çevirisi ve

Emecen ise Kâtib Çelebi’de yer alan bilgiyi tartışmaya açarak bu husustaki farklı görüşlerini
ortaya koyduğu bir makale kaleme almıştır: Emecen, “II. Bayezid’in Tarih Merakı Üzerine”,
s. 393-404.

29 Emecen, “II. Bayezid’in Tarih Merakı Üzerine”, s. 393-404.
30 İlgili hüküm için bkz. Osmanlılarda Divan-Bürokrasi-Ahkâm: II. Bâyezid Dönemine Ait

906/1501 Tarihli Ahkâm Defteri, haz. Feridun M. Emecen ve İlhan Şahin (İstanbul: Türk
Dünyası Araştırmaları Vakfı, 1994), s. 102, nr. 365.